1

证券代码：600854    股票简称：春兰股份   编号：临 2016—05

江苏春兰制冷设备股份有限公司

关于预计 2016 年度日常关联交易的公告

重要内容提示：

 此议案尚需提交公司股东大会审议。

 公司第七届董事会第十九次会议对日常关联交易事项进行审议表决，关联董

事回避表决。

 公司发生的日常关联交易是公司日常生产经营必须的，有利于公司的生产经

营正常开展。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会表决情况和关联董事回避情况

2016 年 4 月 26 日公司召开的第七届董事会第十九次会议审议通过了《关于预

计 2016年度日常关联交易的议案》，董事会在对该议案进行表决时关联董事回避。

本议案尚需提请公司股东大会审议，关联股东将在股东大会上对此议案回避表决。

2、独立董事事前认可情况和发表的独立意见

公司独立董事就公司的关联交易进行了充分全面的了解，并就本关联交易发表

独立意见：

董事会的决策程序符合相关法律法规及《公司章程》的规定。2016年度日常关

联交易的预计充分考虑公司各类关联业务情况，向关联方采购产品，有利于降低公

司经营成本。关联交易遵循“公开、公平、公正”的原则，交易价格公允、合理，

不存在损害公司及其他股东合法利益的情形，对公司当期和未来无不利影响。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

前次预

计金额

前次实际

发生金额

预计金额与实际发生金额

差异较大的原因

购买

商品

江苏春兰机械制造有

限公司
购买材料 4,000 1,052.23

实际生产量不大，导致所采购

配套件与预计差异较大。

江苏春兰空调设备有

限公司

购买产

品、材料
3,000 852.17

实际销量不大，导致所采购的

产品与预计差异较大。

泰州春兰销售公司 购买产品 10,000 3,719.92
实际销量不大，导致所采购的

产品与预计差异较大。

江苏春兰进出口有限

公司
购买产品 500 129.66

销售

商品

江苏春兰机械制造有

限公司
销售材料 500 26.10

实际生产量不大，导致向其所

销售的配套材料与预计差异较

大。

江苏春兰空调设备有

限公司

销售产

品、材料
500 150.85

江苏春兰进出口有限

公司

销售产

品、材料
1,000 530.82

泰州春兰销售公司 销售产品 5,000 17.90
关联方配货销量不大，导致所

销售的产品与预计差异较大。

提供

劳务
泰州春兰销售公司 加工费 1,000 0 关联方没有服务需求

接受

劳务

江苏春兰空调设备有

限公司
加工费 1,000 214.55

接受

代理

江苏春兰进出口有限

公司

代理出口 6,000 3,795.88

支付进出

口代理费
500 289.62

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

定价

原则

本次预

计金额

上年实际

发生金额

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因

购买

商品

江苏春兰空调设备有

限公司

购买产

品、材料
市场价

格协商

确定

8,000 852.17

公司根据生产经营

情况，适当增加对

关联方的采购数量

泰州春兰销售公司 购买产品 5,000 3,719.92

 3

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

定价

原则

本次预

计金额

上年实际

发生金额

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因

销售

商品

江苏春兰空调设备有

限公司

销售产

品、材料
市场价

格协商

确定

1,000 150.85

江苏春兰进出口有限

公司

销售产

品、材料
1,000 530.82

泰州春兰销售公司 销售产品 500 17.90

接受

代理

江苏春兰进出口有限

公司

代理出口 市场价

格协商

确定

4,000 3,795.88

支付代理

费用
400 289.62

二、关联方介绍

1、泰州春兰销售公司

法定代表人：徐群

注册资本： 32711.7235 万元人民币

注册地址：泰州市迎宾路南侧、春兰路西侧

经营范围：空调、制冷设备、机械备品配件、电子元器件、家用电器、汽车、

摩托车、电动车、压缩机、电池、汽车配件、摩托车配件、电动车配件、家用电器

配件、黑色金属材料、有色金属、化工材料（不含危险品）、日用办公用品销售及售

后服务，房屋租赁。

关联关系：母公司全资子公司

2、江苏春兰空调设备有限公司

法定代表人：沈华平

注册资本： 2600 万元人民币

注册地址：江苏省泰州市扬州路 500号

经营范围：生产冷（热）、水（风）机组及其末端装置、除湿恒湿设备。

关联关系：同一母公司

3、江苏春兰进出口有限公司

法定代表人：刘亚夫

注册资本： 1000 万元人民币

注册地址：泰州市迎宾路南侧、春兰路西侧

经营范围：经营和代理各类商品及技术的进出口业务（但国家限定公司经营或

 4

禁止进出口的商品或技术除外）；经营进料加工和“三来一补”业务；经营对销贸易

和转口贸易。

关联关系：同一母公司

三、关联交易定价原则

以上交易价格根据市场实际情况，参考市场公允价格协商确定。

四、关联交易的目的及对上市公司的影响

公司在目前产销量不大、生产不经济的情况下，以消化库存为主，并根据市场

需求适当向关联方采购部分产品，减少公司用工人数，有利于降低公司经营成本。

上述关联交易价格根据市场实际情况，参考市场公允价格协商确定，没有损害

公司或中小股东的利益，对公司当期和未来无不利影响。

五、关联交易协议签署情况

    获得股东大会的批准后，公司根据生产经营情况与关联方签署相关协议。

六、备查文件

1、公司第七届董事会第十九次会议决议

2、独立董事意见

特此公告。

江苏春兰制冷设备股份有限公司

董  事  会

二○一六年四月二十六日